UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ HOẰNG TRUNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND        Hoằng Trung, ngày        tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức diệt chuột bảo vệ cây trồng vụ Xuân năm 2023.

Thực hiện công văn số: 3054/UBND-NN&PTNT huyện Hoằng Hóa ngày

08/12/2022 Về việc tổ chức diệt chuột bảo vệ cây trồng vụ Xuân năm 2023; Thực

hiện Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 10/01/2023 của UBND xã, về việc tổ chức

diệt chuột bảo vệ sản xuất vụ Xuân 2022-2023.

UBND xã Hoằng Trung đã đấu mối với Công ty thuốc bảo vệ thực vật

Cường Tân mua thuốc và triển khai kế hoạch tổ chức đồng loạt ra quân diệt chuột

bảo vệ cây trồng vụ Chiêm xuân năm 2023 trên địa bàn toàn xã. Cụ thể như sau:

Hình thức tổ chức: UBND xã đã mua các loại thuốc diệt chuột của với Công

ty thuốc bảo vệ thực vật Cường Tân cấp thuốc cho các thôn (qua các đồng chí

Trưởng thôn) để phát động nhân dân đồng loạt ra quân tổ chức diệt chuột trên tất

cả các xứ đồng và trong khu dân cư.

Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ lúc bơm nước, đổ ải, làm đất đến khi gieo

mạ, khi cây mạ được 10 ngày tuổi (26/01/2023 đến 30/01/2023).

- Thực hiện bỏ mồi sinh học tiêu diệt chuột đồng loạt trong 4 ngày bắt đầu từ

từ 26/01/2023 (Các thôn đồng loạt ra quân rải thuốc trong 4 ngày từ 26/01 đến

30/01/2023).

- Loại thuốc diệt chuột: Sử dụng thuốc RaegerzoDP.

- Tổng diện tích diệt chuột trên toàn xã: cả trong khu dân cư và trên các xứ

đồng (172,1 ha). Cụ thể:

+ Thôn Xa Vệ.   Diện tích 72,3 ha.

+ Thôn Xa Vệ 4.   Diện tích 20,6 ha.

+ Thôn Trung Hậu.  Diện tích 14,15 ha.

+ Thôn Tự Nhiên.   Diện tích 9,94 ha.

+ Thôn Dương Thanh.  Diện tích 10,0 ha.

+ Thôn Thị Tứ.   Diện tích 6,84 ha.

+ Thôn Trinh Hà.   Diện tích 38,05 ha.

 - Tổng số thuốc sử dụng trong đợt: 343,0 kg

+ Thôn Xa Vệ.   145 kg.

+ Thôn Xa Vệ 4.   41 kg.

+ Thôn Trung Hậu.  28 kg.

+ Thôn Tự Nhiên.   20 kg.

+ Thôn Dương Thanh.  20 kg.

+ Thôn Thị Tứ.   13 kg.

+ Thôn Trinh Hà.   76 kg.

Trên đây là kết quả tổ chức diệt chuột bảo vệ cây trồng vụ Chiêm xuân năm

2023; UBND xã Hoằng Trung báo cáo UBND huyện và Phòng nông nghiệp

Huyện biết và chỉ đạo.

Nơi nhận:

- Phòng NN&PTNT huyện (B/c);

- Lưu VT ./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Tý

		chutich.hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-09T16:23:56+0700

		2023-03-09T16:29:54+0700

		2023-03-09T16:30:13+0700

		hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-09T16:30:57+0700